
Rūpēsimies par Gaujas lašiem!

Lai sekmētu lašu populācijas atjaunošanu Gaujas baseina upēs, būtiska ir sabiedrības
iesaiste. Zinot, kā un ko darīt, varam kopīgiem spēkiem panākt, lai lašu skaits mūsu
ūdeņos atgrieztos tādā līmenī, kāds tas bija agrāk.

Projekts  "Informatīvie  materiāli  "Lašu  dzīves  cikls""  piedāvā  aizraujošu  un  vērtīgu
informāciju par šo īpašo zivju dzīvesveidu un apdraudējumiem. Aicinām novadniekus
izzināt lašu dzīves ciklu, lai iegūtu plašāku izpratni par šo zivju izplatību ūdeņos.

Informatīvais materiāls skatāms ŠEIT.

Projekta  gaitā  Gaujas  tuvumā  izvietoti  15  informatīvie  stendi  "Lašiem  būt!".
Iniciatīva īstenota sadarbībā ar Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība (GIAB) ar Valsts
zivju fonda un Gaujas upes baseina atbalstu. 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/Stends_Lasiem_but2024_1189x841_print_%281%29_gala_versija_%281%29_compressed_%281%29.pdf

